de equipos y elementos que conforman el sistema de control de acceso y gestión de los 
aparcamientos sitos en la Plaza del Arenal y en el Mercado de Abastos”, en el mismo 
importe y condiciones de la adjudicación suponiendo un importe total, para el año de duración 
de la prórroga, de cuatro mil ochenta y tres euros (4.083,00 €), más el IVA correspondiente 
del 21 % por valor de ochocientos cincuenta y siete euros con cuarenta y tres céntimos 
(857,43 €), lo que supone un total de cuatro mil novecientos cuarenta euros con cuarenta y 
tres  céntimos (4.940,43 €). 

SEGUNDO.- Aprobar el gasto anticipado con cargo a la siguiente aplicación presupuestaria,

[...]

Entidades Locales o agrupaciones de EELL con una población superior a 100.000 habitantes.  

El pasado 9 de septiembre se aprueba por esta Junta de Gobierno la solicitud 
aprobando la solicitud de la subvención para su ejecución  en este municipio, por un importe 
solicitado de 94.985€ (NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
CINCO EUROS).  

Con fecha 29 de octubre de 2025 se publica en la web del Ministerio de Derechos 

Sociales, Consumo y Agenda 2030 Resolución de 24 de octubre de 2025 del Ministerio de 
Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030 por la que se conceden las subvenciones por

[...]

infantiles, biosaludables, sanecanes y circuitos de calistenia y fitness” Expdte. 
35/2021/CON, a la empresa “CONTENUR, S.L.”, con NIF B82806738, por el importe anual 
de ochocientos tres mil cuatrocientos sesenta y cuatro euros con cincuenta céntimos 
(803.464,50 €), más el IVA correspondiente por valor de ciento treinta y tres mil trescientos 
setenta y cinco euros con once céntimos (133.375,11 €), lo que supone un total de novecientos 
treinta y seis mil ochocientos treinta y nueve euros con sesenta y un céntimos (936.839,61 €), 
desglosándose éste de la siguiente forma: Servicio de Mantenimiento y Conservación: 
482.078,70 €, más el IVA correspondiente por valor de 101.236,53 € (IVA 21%), siendo el

[...]

importe anual de 583.315,23 € y Servicio de Limpieza: 321.385,80 €, más el IVA 
correspondiente por valor de 32.138,58 € (IVA 10%), que resulta el importe anual de 
353.524,38 €. 

Siendo para los cuatro años de duración del contrato, el importe total será de tres 
millones doscientos trece mil ochocientos cincuenta y ocho euros (3.213.858,00 €), más el 
IVA por valor de quinientos treinta y tres mil quinientos euros con cuarenta y cuatro 
céntimos (533.500,44 €), resultando tres millones setecientos cuarenta y siete mil trescientos 
cincuenta y ocho euros con cuarenta y cuatro céntimos (3.747.358,44 €).

[...]

talleres externos de la flota de vehículos municipales (turismos)  del Ayuntamiento de Dos 
Hermanas”, Expdte. 66/2024/CON, a la empresa “TALLERES FERNANDO RAMOS 
JIMÉNEZ, S.L.”, con NIF B90423112, por el presupuesto base de licitación, para los tres 
años de duración del contrato, de ciento ochenta mil euros (180.000,00 €), más el IVA 
correspondiente del 21 % por valor de treinta y siete mil ochocientos euros (37.800,00 €), lo 
que supone un total de doscientos diecisiete mil ochocientos euros (217.800,00 €), al precio 
hora unitario ofertado de 24,95 €, más el IVA correspondiente por 5,24 €, lo que supone un 
total de 30,19 €. 

El contrato se suscribió con fecha 15 de julio de 2025, siendo la duración de éste de 
tres años. 

Con fecha 27 de octubre de 2025, se ha emitido informe del responsable del contrato,

[...]

criterio de adjudicación precio, para el contrato “Suministro de material de alumbrado 
público para mejora de la iluminación de los cruces peatonales en diversas avenidas de 
la ciudad”, por el presupuesto base de licitación, adecuado a los precios de mercado, de 
conformidad con lo dispuesto en el art. 100 de la LCSP, de ciento dos mil cuatrocientos 
cincuenta euros (102.450,00 €), más el IVA correspondiente del 21% por valor de veintiún 
mil quinientos catorce euros con cincuenta céntimos (21.514,50 €), lo que supone un total de 
ciento veintitrés mil novecientos sesenta y cuatro euros con cincuenta céntimos 
(123.964,50 €), desglosándose en lotes de la siguiente forma: